

راگه یاندنی سهنته ری منالان سهبارته به

126 منال چاوه پروانن بهرد باران بکرین ... شیرزاد فاتح



به پپی ههوالیک که له سایتی العربیه بلاو کراوهته سهبارته به قیایی منالان، تییدا هاتوو که 126 "گفلا" فی السعودیه ینتقرون "السیاف". یاسای قیای و سهیاف و سهنگسارو چی و چی، ئه و یاسا نامرؤفانهن که له ئاینی ئیسلامهوه سهرچاوه یان گرتوهو له بهشیکی زور له و وولاتاندا که ئیسلام تییدا دهسهلاتی ههیهو حوکم به ریوهدهبهن، ئه م یاسا دژی مرویه تییدا له دژی منالان و ژنان بهریوه دهچیت.

به پپی ئه م یاسای دژی ئینسانه ی ئیسلام، شیوه ی جورا و جور ههیه بو بهردباران کردنی ئینسان و به تاییهتیش ژنان و منالان، له ئیرانی ژیر دهسهلاتی جمهوری ئیسلامیدا چالیک ههلهکهکن تا نیوهفهدی مروقهکه، ئه مجا خه لکانیکی زور کو دهکه نهوه و دهست دهکه ن به بهرد باران کردنی، تا له نیو بهردا نقوم دبیت و به ئازاره وه دهیکوژن، یان هه لکوئینی چاو، له هه ندئ شوینی وه ک وولاتی عهره بی سعودیه جگله له مه یاسای دهست برین یان لیکردنه وه ی یه کی که له ئه ندامه کانی له شی مروقیش هه یه و پهیره وی لیده کریت.

ئه م یاسا به ربه ریانه و دژی ئینسانیه ته نها له وولاتانی ئیسلامی و له ژیر په یامی ئیسلام و ئاینی ئیسلامدا به ریوه دهچیت، وه یه کی که له وه حشیتیرین و دژی ئینسانی ترین یاساکانی سه ر پووی ئه م زه وییه. ده سه لاتدارانی عهره بی ئیسلامی سعودیه بوخویان سه رچاوه ی توندو تیژی و تاوانن دژ به ژنان و منالان، یه کی که له دیکتاتورترین وولاتی دنیا یه و له ژیر سایه ی جبه و عه مامه کانیاندا ژن ئه سلهن وه ک مروف به حساب نایه ت و له ساده ترین مافه کانی خویان به هره مند نین، لیدان و سوکایه تی کردن به منالان و ئینتاعه کردنیان بو گه وره کان و حیجابی به زوری منالان، به منالی به شودانیان و ئیغتیاب کردنیان، ئه مانه ساده ترین شتی که له ژیر ده سه لاتی حوکمی قهره قوشی عهره بی ئیسلامی سعودیه دا به ریوه دهچیت. هه ر ئه مه شه سه رچاوه و هو ی هه موو ئه و تاوانانه ی که منالان له سعودیه پپی هه ستاون.

جیگه ی داخه که به شیکی زوری ئه و خه لکانه ی که هاتوون له سه ر ئه م فتوایه ی ئیسلام و یاسای جه نگیلی دژی ئینسانی وولاتی سعودیه نه زه ری خویان داوه، به گشتی له و ئیسلامیه نه ن که زوربه یان له گه ل کرؤکی ئه و یاسایه دا کی شه یه کی ئه و تو یان نییه و له دژی نه وه ستاونه ته وه، وه به شی زوریان ده لین ئه مه یاسای خودایه و نابیت ده ستکاری بکریت، له هه مان کاتدا به ریوه به رانی ئه م سایته جگله له نه زه ری شیرو تیر بو کوشتنی منالان هیه نه زه ریکی تری مو جالف به خویان بلاو ناکه نه وه.

ئیمه له ری کخراوی "سهنته ری به رگری له مافه کانی منالان" به توندی له دژی ئه م فتوا نامرؤفانه یه ی حکومه تی سعودیه ده وه ستیه نه وه و مه حکومی ده که یین. ئه م یاسایه ته واو له دژی مروف و له دژی هه رجوره ماف و عورفیکی ئینسانیه، ئه گه ر نوینه رانی کونه په رستی ئاینی ئیسلام و ئاخوندو عه مامه به سه رکانی سعودیه له هه ر جیگه یه کی تری ئه م دنیا یه دا



www.kurdistan.net.org

13-11-2005 0:51 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

و له وولاتانی پیشکەوتووی ئه مپووی دنیا دا باس له سه پاندنی ئه م یاسایه بکه ن نه ک به سه ر ئینسان و منالاندا به لکو به سه ر گیانه به ردا، ئه وا خو یان و حکومه ت و یاسایان ریسوا ده کری ن و ده که ونه به ر نه فره ت و تو ره ی خه لک له هه موو دنیا دا.

یاسای قیای و به ردبارانی منالان، به هه ر هویه که وه بی ت ده بی ت هه لوه شی ته وه و ه یچ که س ئیجازه ی نییه که منالان به ردباران بکات، سوکایه تیان پی بکات و سزایان بدات، به لکو ده بی ت ته واوی پی داویسته کانی ژیانیان بو دابین بکری ت و له ژیانکی خو ش و ریفاه به هره مه ند بکری ن، ئه وه حکومه تی سعودیه یه که به رپرسه له وئاوانانه ی که ئه و منالانه ئه نجامیان داوه نه ک مناله کان خو یان، سیسته مه می حکومرانی دکتا تو رانه ی حکومه تی سعودیه که بنه مای یاساکانی له ئیسلامه وه سه رچاوه ی گرتووه، تا سه ر مو خ یاسا و سیسته میکی دژی منالان، دژی ژنان و به گشتی دژی دیموکراتیک و مافه کانی ئینسانه، ئه رکی هه موو ریکخراوه مرؤ ق دو سته کان و به رگریکه رانی مافه کانی مرؤ ف و به تایی به تیش مافه کانی منالانه که له به رامبه ر یاسای به ردباران و قیای ی نامرؤ قانه ی حکومه تی سعودیه دا ده نگ هه لبرن، وه به هه ر شی وه یه ک بو یان ده کری ت فشار بخه نه سه ر حکومه تی سعودیه که ده سته به رداری ئه و یاسا دژی ئینسانیه بی ت.

نه فره ت له یاسای به ریه ری و دژی ئینسانیتان

ئازادی بو منالانی سعودیه

شیرزاد فاتح

سه نته ری به رگری له مافه کانی منالان

www.santarimnlan.com

sherzad_f@yahoo.com